Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2021

№ 1020-па

Об организации и проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий розничной торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, иных сфер деятельности среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Ангарского городского округа, к Новому 2022 году
В целях организации праздничного оформления, повышения эстетической выразительности фасадов зданий, входных зон и прилегающих территорий предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, иных сфер деятельности, среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Ангарского городского округа, к Новому  2022 году,  руководствуясь  Федеральным законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа (Тюменцева Н.М.):

1.1. Организовать и провести конкурс на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, иных сфер деятельности среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Ангарского городского округа, к Новому 2022 году (далее – Конкурс).

1.2. При организации и проведении Конкурса обеспечить соблюдение требований, установленных указом Губернатора Иркутской области от 12.10.2020 № 279-уг «О режиме функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», с учетом методических рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, рекомендаций Главного государственного санитарного врача Иркутской области.

2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
4. Рекомендовать хозяйствующим субъектам, осуществляющим свою деятельность в сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, иных сферах деятельности среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Ангарского городского округа, в срок до 26 ноября 2021 года оформить заявку на участие в Конкурсе и подать в отдел потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа, расположенный по адресу: город Ангарск, 59 квартал, дом 4, кабинет 337, e-mail: BerdnikovaSI@mail.angarsk-adm.ru.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.
Мэр Ангарского городского округа

     С.А. Петров

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 17.11.2021 № 1020-па
ПОЛОЖЕНИЕ

об организации и проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление
предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, иных сфер деятельности среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Ангарского городского округа,
к Новому 2022 году

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение об организации и проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, иных сфер деятельности среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Ангарского городского округа, к Новому 2022 году (далее – Положение) определяет порядок подготовки, проведения и критерии определения победителей конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, иных сфер деятельности среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Ангарского городского округа, к Новому 2022 году (далее – Конкурс).

1.2. Цель Конкурса – организация праздничного оформления, повышение эстетической выразительности фасадов зданий, входных зон и прилегающих территорий предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, иных сфер деятельности среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Ангарского городского округа, к Новому 2022 году.
1.3. В Конкурсе принимают участие индивидуальные предприниматели и организации всех форм собственности, осуществляющие свою деятельность в сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, в иных сферах деятельности на территории Ангарского городского округа (далее – предприятия).

1.4. Конкурс проводится по следующим номинациям:

1.4.1. Лучшее новогоднее оформление торгово-развлекательного центра.

1.4.2. Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли (магазина).

1.4.3. Лучшее новогоднее оформление предприятия общественного питания.

1.4.4. Лучшее новогоднее оформление предприятия бытового обслуживания.
1.4.5. Лучшее новогоднее оформление предприятия иных сфер деятельности.

2. КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ

2.1. Проведение Конкурса, подведение итогов и награждение участников Конкурса возлагается на конкурсную комиссию.

2.2. Конкурсная комиссия состоит из председателя конкурсной комиссии, заместителя председателя конкурсной комиссии, секретаря конкурсной комиссии, членов конкурсной комиссии.

2.3. В своей деятельности конкурсная комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Уставом Ангарского городского округа, настоящим Положением.

2.4. Руководство конкурсной комиссии осуществляет председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя конкурсной комиссии.

2.5. Конкурсная комиссия выезжает на место нахождения участника Конкурса.

2.6. Работа конкурсной комиссии осуществляется по оценочным листам (Приложение № 1 к настоящему Положению).

2.7. Подготовку материалов для рассмотрения конкурсной комиссией осуществляет секретарь конкурсной комиссии, который:

1) извещает всех членов конкурсной комиссии телефонограммой, в которой сообщает о месте, дате и времени осмотра предприятий конкурсной комиссией;
2) извещает всех членов конкурсной комиссии о месте, дате и времени заседания конкурсной комиссии;

3) оформляет протокол заседания конкурсной комиссии, предоставляет протокол для ознакомления и подписания председателю и членам комиссии.

2.8. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом в срок до 14 декабря 2021 года, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии и утверждается председателем конкурсной комиссии, а в случае его отсутствия – заместителем председателя конкурсной комиссии, председательствующим на заседании конкурсной комиссии, и остальными членами комиссии.
3. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ

3.1. Претендент на участие в Конкурсе с 22 до 26 ноября 2021 года предоставляет в отдел потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа, расположенный по адресу: город Ангарск, квартал 59, дом 4, кабинет 337 (контактный телефон: (3955) 504-172; 504‑171, факс (3955) 521-113), следующие документы:

4) заявку на участие в Конкурсе согласно утвержденной форме (Приложение № 2 к настоящему Положению);

5) копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданную не ранее одного месяца до дня предоставления документов на Конкурс;
6) справку об отсутствии задолженности в бюджеты всех уровней;

7) информационную справку о проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) работников предприятия (Приложение № 3 к настоящему Положению).

3.2. Секретарь конкурсной комиссии в день предоставления документов от претендента на участие в Конкурсе осуществляет их регистрацию, рассматривает представленные документы на предмет их соответствия требованиям, установленным настоящим Положением.

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

4.1. Конкурсная комиссия оценивает предприятия по критериям, установленным настоящим Положением, путем арифметического сложения набранных участником баллов.

4.2. Победителями становятся предприятия, набравшие наибольшее количество баллов на момент окончания Конкурса. В случае равенства количества баллов у нескольких участников Конкурса, победители определяются путем проведения открытого голосования всех членов конкурсной комиссии.
5. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

5.1. Осмотр предприятий осуществляется конкурсной комиссией с 01 по 10 декабря 2021 года.

5.2. Подведение итогов Конкурса осуществляется конкурсной комиссией до 14 декабря 2021 года.
6. КРИТЕРИИ ОЦЕНОК

6.1. Конкурсная комиссия определяет победителей Конкурса по критериям, указанным в соответствующих таблицах приложения № 1 к настоящему Положению и оценивает по пятибалльной системе.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Победители Конкурса награждаются дипломами мэра Ангарского городского округа, участники Конкурса отмечаются благодарностью мэра Ангарского городского округа.

7.2. Награждение победителей и участников Конкурса состоится 16 декабря 2021 года в 11.00 часов по адресу: город Ангарск, квартал 63, дом 2, зал заседаний.

7.3. Информация о результатах Конкурса публикуется в газете «Ангарские ведомости» не позднее 10 календарных дней со дня подписания протокола конкурсной комиссии.

Мэр Ангарского городского округа

     С.А. Петров

Приложение № 1

к Положению
ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

конкурса на лучшее новогоднее оформление
предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, иных сфер деятельности среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих  свою деятельность на территории Ангарского городского округа,

к Новому 2022 году
__________________________________________________________________________

Наименование участника Конкурса

НАИМЕНОВАНИЕ НОМИНАЦИИ:

1. Лучшее новогоднее оформление торгово-развлекательного центра.

2. Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли (магазина).
3. Лучшее новогоднее оформление предприятия общественного питания.

4. Лучшее новогоднее оформление предприятия бытового обслуживания.

5. Лучшее новогоднее оформление предприятия иных сфер деятельности.

	№
	Критерии
	Количество баллов,

от 1 до 5

	1.

	Красочность композиции и художественная выразительность новогоднего оформления

	2.
	Использование стилеобразующих элементов концепции праздничного новогоднего оформления Ангарского городского округа

	3.
	Установка ледяных или снежных скульптур на прилегающей территории

	4.
	Установка искусственных или живых елей, использование гирлянд из ветвей елей; украшение на прилегающей территории крон деревьев

	5.
	Наличие световых систем для украшений: световая сетка, гирлянды и т.д.

	Итого:

Мэр Ангарского городского округа

     С.А. Петров

Приложение № 2

к Положению
Форма

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление

предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, иных сфер деятельности среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих  свою деятельность на территории Ангарского городского округа,

к Новому 2022 году _________________________________________________________________________

наименование участника Конкурса
_________________________________________________________________________

(адрес участника Конкурса, телефон)

Заявляю о своем намерении принять участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, иных сфер деятельности среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Ангарского городского округа, к Новому 2022 году.

С положением об организации и проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, иных сфер деятельности среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Ангарского городского округа, к Новому 2022 году, ознакомлен (а).

Приложение:

1. Копия выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, юридических лиц на ___ листах.
2. Справка об отсутствии задолженности в бюджеты всех уровней на ___ листах.
3. Информационная справка о проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) работников предприятия на ___ листах.
_____________________ ________________ «___»_____________ 2021 год.

(Ф.И.О.)

(подпись)

Мэр Ангарского городского округа

     С.А. Петров

Приложение № 3
к Положению
ИНФОРМАЦИОННАЯ СПРАВКА
о проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) работников предприятия (вакцинация)

1. Численность работников предприятия (человек).

2. Количество вакцинированных работников предприятия, из них вакцинированных  I компонентом, II компонентом (человек).

3. Количество работников предприятия, не прошедших вакцинацию, из них переболевших COVID-19 (менее 6 месяцев назад), имеющих документально подтвержденное противопоказание к вакцинации, не имеющих причин для отказа к вакцинации (человек).

_____________________ ________________ «___»_____________ 2021 год.

(Ф.И.О.)

(подпись)

Мэр Ангарского городского округа                                                                         С.А. Петров

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 17.11.2021 № 1020-па
СОСТАВ

конкурсной комиссии
	Председатель комиссии:

	Тюменцева

Наталья Михайловна

	–

	начальник отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Заместитель председателя комиссии:

	Бердникова

Светлана Ивановна
	–
	главный специалист отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Секретарь комиссии:

	Мясникова

Елена Владимировна

	–

	главный специалист отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Члены комиссии:

	Бондарчук

Александр Николаевич
	–

	председатель Совета общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Ангарского городского округа (по согласованию)

	Власова

Нина Петровна
	–

	директор муниципального бюджетного учреждения культуры города Ангарска «Художественный центр»

	Понятовская

Диана Михайловна

	–
	главный специалист – юрисконсульт отдела правового обеспечения комитета по правовой и кадровой политике администрации Ангарского городского округа

	Сычева

Александра Александровна

	–

	начальник отдела по информационной политике администрации Ангарского городского округа

Мэр Ангарского городского округа

     С.А. Петров